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به کجا چنین شتابان؟! 
سام. در شرایطی که فضای مجازی با 
سرعت چشمگیری تاش دارد تمام نیازهای 
مردم را برطرف کند - یا حداقل این طور وانمود 
می کند- کار کردن در روزنامه و آن هم بخش خاص 
»سرگرمی« شاید برای بعضی از منتقدین کمی 
مضحک باشد! شخصا نظرم این است که اتفاقا 
یکی از مهم ترین کاربردهای »سرگرمی«، همین 

کاهش سرعت است!
خب باز الآن صدای منتقدین درمی آید که »چرا 
مخالف سرعت هستید؟ مگر قصدتان خدای ناکرده 
تلف کردن وقت مردم است که با تکنولوژی و سرعت 

ناشی از آن مشکل دارید؟ و...«  
ــردم. کسی مخالف  ــ نه عزیزدل! نه قربانت گ
سرعت گرفتن مردم در کسب اخبار و اطاعات و 
رفع نیازهایشان نیست. اما اینجانب به واسطه آنچه 
در جامعه می بینم، بیشتر نگران »دقت« مردمم 
که همگام با افزایش سرعت، دارد به مرور از دست 
می رود! باید ببینیم آن چه  با این افزایش سرعت، به 
دست می آوریم چه ارزشی دارد و آن چه در مقابل از 

دست می دهیم چندقیمت است؟!
»تمرکز«، »خاقیت«، »حس خوب«، »آموزش 
گام به گام در هر سن و سال« و »تمرین و تقویت ذهن« 
همگی به آرامشی نیاز دارد که با برخی از سرعت های 

هیجانی فضای مجازی منافات دارد.
ــان قدیم هم که مطبوعات مان رونق  ــمـ هـ
بیشتری داشت، بخش های »سرگرمی« توسط 
سیاست گذاران طوری طرح ریزی می شد تا از سرعت 
مرور چشم مخاطب در صفحات روزنامه کم کند و 
او را به خوانش دقیق تر برخی صفحات ترغیب کند. 
مخاطب هم از این درنگ و کاهش سرعت، البته 

لذت می برد. 
موفق و پیروز باشید، و حرفه ای.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسختان چندحرفی است.

)5حرفی( آمارهای محققان می گوید، استفاده از آن، می تواند افراد فقیر و یا کم تحصیلات را بیش از افراد تحصیل کرده،  ۱
)4حرفی(  )3حرفی( از شایع ترین بیماری های طب داخلی که با سرفه و تنگی نفس همراه است ۳ ۲ به دام مرگ بکشاند 
)4حرفی(  با این روش از بین بردن موهای زائد، رنگدانه تیره فولیکول هدف قرار  ۴ زیراندازی کم بها با نخ های پنبه ای 
)4حرفی( غذایی که باید  )4حرفی( سبزی سالاد ۸ )4حرفی( جایگزین کبریت ۷ ۶ )5حرفی( نامه رسان  می گیرد ۵
)4حرفی( درنگ و  )5حرفی( از لباس های بلند زنانه ۱۰ ۹ پس از شش ماهگی شیرخواران، در تغذیه روزانه آنها لحاظ شود 
)4حرفی( از پرمصرف ترین مواد غذایی از گروه غلات در ایران که  2800سال  )5حرفی( دوستی که اهل نیست ۱۲ صبر ۱۱
)4حرفی( 68درصد از زنانی که پا به سن می گذارند به دلیل این که در سال های  قبل از میلاد کشت می شده است ۱۳
)5حرفی(  )5حرفی( مجسمه ۱۵ قبل پیشگیری های لازم را نداشته اند، استخوان هایشان مبتلا به این عارضه می شود ۱۴
از هنرهای رزمی سنتی چین که نیاز به حرکات سریع و پرقدرت عضلات ندارد و از ورزش های مفید میانسالی است ۱۶

)5حرفی(  )2حرفی( اثر رنگ و کثیفی بر جایی ۱۹ )5حرفی( کلام معنادار و اسرارآمیز ۱۸ )4حرفی( اثر معروف شکسپیر ۱۷
شخص اقامت کننده در نزدیک مکان های مقدس مذهبی  ۲۰)6حرفی( نام یکی از همسران حضرت رسول)ص( ۲۱

)5حرفی( براساس برآورد سال 20۱8 سازمان ملل متحد، سی و چهارمین شهر پرجمعیت جهان و پرجمعیت ترین شهر 
غرب آسیاست ۲۲)5حرفی( برگرداننده متن به زبان دیگر ۲۳)8حرفی( این ابزار به سالمندان دیابتی کمک می کند که 

برای کنترل مرتب قند خونشان محتاج مراجعه مکرر به آزمایشگاه نباشند.

جدول کلمات - شماره ۸۸۱۴

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۷ متوسطدرجه سختی

این مسابقه اصلا خواندنی 
نیست بلکه شنیدنی 
است! تمام اتفاقی که 
برای شرکت در این 
مسابقه باید رقم بزنید در 

فضای مجازی اتفاق می افتد. فایل یک کتاب صوتی، 
موضوع این مسابقه است و شما  برای شرکت در 
رقابت هر هفته، فقط باید یک دقیقه  از آن را بشنوید و 
یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با این که 
فایل صوتی  کتاب در اینترنت در دسترس است اما 
برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود 
کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن 
این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می توانید سؤال این 
مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه ای 
بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه داستان های 
طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره مهر« بارها 
تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

بشنو از کتاب 
و برنده باش!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

جُفت ها به چه درد می خورند؟!
این هفتمین شماره ازستون »کلاس سودوکو« هستش که 
متنش جمعه ها به صورت چاپی و مجازی منتشر می شه. ضمنا 
همیشه به ازای هر متن آموزشی، یه فیلم آموزشی رایگان هم 
تقدیم تون می کنیم. آموزش های قبلی در بخش »آرشیو« از 
وب سایت  newspaper.hamshahrionline.ir در دسترس 
هستن. کافیه تاریخ جمعه  مورد نظرتون رو در آرشیو پیدا کنین 
و به صفحات سرگرمی سر بزنین تا بتونین به آموزش های قبلی 

دست پیدا کنین.
خب توی سودوکو ما تعریفی به اسم »زیر مجموعه ها« یا 
Subsets داریم که اگه این زیر مجموعه ها مخفی باشن بهشون 
می گیم Hidden Subsets و اگه آشکار باشن بهشون می گیم 

.Naked Subsets
منظور از زیرمجموعه اینه که به تعداد N خونه N کاندیدا داشته 
باشیم. مثلا توی خونه ۱۱ و ۱2 یه سودوکو، پس از  مدادنویسی 
متوجه بشیم که این دو خونه فقط و فقط می تونن کاندیدای 8 و 
9 رو داشته باشن و نه کاندیداهای دیگه. توی این مثال برای دو 

خونه، دو کاندیدا وجود داره.
ما به دو کاندیدا برای دو خونه می گیم »جفت« یا Pair. حالا  
اگه سه خونه و سه کاندیدا در این وضع باشن، بهشون می گیم 
»سه گانه« یا Triple. به همین ترتیب چهار کاندیدا و چهار خونه 

می شه »چهارگانه« یا Quad  و ....
توی این جلسه در مورد Naked Pairs یا جُفت های آشکار 

براتون می گم و با مثال زیر شروع می کنم:

 توی بلوک اول خونه های ۱2 و ۱3 )که دیگه حتما می دونین که 
منظورمون خونه دوم و سوم سطر اوله(رو ببینین، از اون جایی که 
توی این بلوک، سرنخ های 2،3،4،5 و 9 وجود دارن و توی ردیف 
اول خونه ۱9 رقم 8 وجود داره پس می تونیم نتیجه بگیریم که 
این دو خونه می تونن کاندیدای ۱،6 و 7 باشن ولی با کمی دقت 
توی ستون دوم و سوم متوجه می شیم که 7 توی خونه 42 و 73 
)ستون دوم و سوم( هم وجود داره. پس می تونیم از خونه های 
۱2 و ۱3 کاندیدای 7 رو هم حذف کنیم تا این دو خونه فقط با دو 

کاندیدا باقی بمونن که ۱ و 6 هستن.
خب حالا می پرسین به چه دردی می خوره این تکنیک؟! توجه 

کنین تا بگم براتون:
خونه های ۱2 و ۱3 باید یکی شون ۱ و اون یکی 6 باشن. درسته؟! 
و از اون جایی که این دو خونه توی ردیف و بلوک اول اشتراک 
دارن می تونیم کاندیداهای اضافه توی ردیف اول )خونه های 
۱4، ۱5 و ۱6( رو حذف کنیم و همچنین کاندیدای اضافی بلوک 
اول )یعنی خونه 3۱( رو حذف کنیم. به عبارتی ما کاندیداهای 
زرد شده رو می تونیم حذف کنیم  تا ادامه حل سودوکو برامون 
ساده تر بشه. اما چرا می تونیم حذف کنیم ؟ چه خونه 3۱ و چه 
خونه 32 پاسخش ۱ باشه، ما باید کاندیدای ۱ رو از تمام اون سطر 
و تمام اون بلوک حذف کنیم. همچنین وقتی یکی از این دو خونه 

6 باشه، باید تمام کاندیداهای 6 از این سطر حذف بشن.
در جریان باشین که دقیقا همین کار رو می تونیم با جفت های 6 

و 7 در ردیف سوم هم انجام بدیم.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.

b 2 n . i r / n 4 8 8 2 0

اگه احساس می کنین 
بعضی از معماهای این 
صفحه سخته، می تونین 
راهنمایی بیشتری از 
ما بگیرین! کیوآرکد رو 
اسکن کنین یا به این 
آدرس وارد بشین.

b 2 n . i r / x 7 1 6 4 0

این شکل زردرنگ را طوری به چهار قسمت 
مساوی تقسیم کنید که هریک از چهار 
قطعه ای که تولید کردید شبیه همین شکل 

زردرنگ باشد.
خط هایی که برای برش لازم است را رسم 

کنید.

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ هر معما، در یکی از شبکه های 
۰۹۹۶  ارسال کنید. ۳۱۳ ۷۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره ۵ رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی ۳ برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی هایی که  
شماره قرعه آن ها با ۴۰۷ آغاز می شد:

۱- علی جواهری فر
۲- مسعود نقوی راد

۳- سیده مریم وحدتی

شیوه اعلام برندگان:

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های خالی 
قرار دهید که نام ۳ استان ایران  در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۸
۱۰دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۰۸۰۹

بسیار سادهدرجه سختی

۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۶

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

۳ ۴

۲

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

۵ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۱

کعبه، مأمن و پناهگاه بشر

اگر یک تکه کاغذ و قیچی در 
دسترس دارید، این کار را به 

صورت عملی تمرین کنید!

سادهدرجه سختی

معماها، راهنمایی ها و پاسخ های صحیح:

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می شود. 
پاسخ های صحیح هم پس از مهلت، مجازی منتشر خواهدشد.

مهلت ارسال پاسخ ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ های 

صحیح  بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه کشی است.

خانه های خالی را با رقم های ۱تا۶ طوری پـُـر کنید که در هریک از 
سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی تکراری نباشد.

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۴

سودوکو  زنجیره

متوسطدرجه سختی

خانه های خالی را با رقم های ۱تا۹ طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، در 
هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی تکراری نباشد.

۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام ۱ تا ۹ در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ ۳در۳، تکراری نباشند. 

ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۱۰

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های خالی بنویسید که در هر سطر، در هر 
ستون و در هر مربع پررنگ ۳در۳، رقمی تکراری نباشد.

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۰۸۰۵

سودوکو  کلاسیک

سادهدرجه سختیسختدرجه سختی

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط شکسته مارپیچ« بیابید که 
از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« 

و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

b2n.ir/x52225
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این سه 
برنده و تمام 

شرکت کنندگان 
این ماه، در 
قرعه کشی 

یک میلیون تومانی 
این ماه شرکت 

می کنند.

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۰۸۰۲


